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“Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés
Ministarstoo Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Ministri § Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe ©) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat & pergiegjésisé administrative t&
Zytés sé Kryeministrit dhe Ministrive (2203.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 té Ligiit nr04/L-179 per Transportin
Rrugor, nenin 7 ¢ Udhézimit Administrativ 09/2013 pér mjetin @ linjave dhe rendin e
udbatimmit 8 transportit ndérurban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
¥ -ihesimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
£ir.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kéte:

VENDIM

1 Anulohen nisjet e lira sipas shpalljes publike nr.2556 t datés 21.03.2018 per relacionet st
né vij

Relacioni: Prishting-Sllatine-Prizren (nisje Ekspress népér Autostrade)

« nisja né ora 06:00 me kthim né ora 18:30.
«  nisja né ora 06:30 me kehim né orén 19:00,
« nisja né ora 07:00 me kthim né orén 19:30.
o nisja né ora 07:30 me kthim né orén 20:00.

Relacioni: Prishtiné-Mitrovicé
« nisja né orén 14:00 me kthim né orén 15:15
Relacioni: Drenas - Prishtiné
« nisja né orén 05:30 me kthim né orén 10:15.
« nisjané orén 16:15 me kthim né orén 20:00.
« nisjané orén 18:45 me kthim né orén 20:30.
Relacioni: Podujevé- Prishtiné

o nisjané orén 06:20 me kthim né orén 07:50

Fage 1 nga $

www.mikset




[image: image2.jpg]Relacioni: Lypjan - Rufc-Versheve-Magure-Sllatine-F.Kosové - Prishtiné
« nisja né orén 08:40 me kthim né orén 11:30.

Relacioni: Obilig- Mitrovicé

isja né orén 05:45 me kthim né orén 12:
«  nisja né orén 12:30 me kthim né orén 14:00.
«  nisja né orén 13:00 me kthim 17:15.

Relacioni: Istog-Gurrakoc-Pejé
o nisjané orén 14:00 me kthim né orén 15:00
«  nisja né orén 16:30 me kthim né orén 17:30.

: Pejé-Istog
«  nisjané orén 16:45 me kthim né orén 17:45,

Relacioni: Pejé - Gurakocé - Kliné ¢ Epérme - Mitrovict
«  nisjané orén 07:30 me kthim ng orén 14:30.

Relacioni:Kliné - Rakoviné - Gjakové
« nisjané orén 07:00 me kthim né orén 1
o nisja né orén 09:00 me kthim né orén 12:15.
«  nisja né orén 12:00 me kthim 14:15.
nisja né orén 14:00 me kthim 16:15.
« nisjané orén 16:00 me kthim né oren 18:15.

_REGJIONI PRIZREN
Relacioni: Suhareké-Prizren
 nisjané ora18:10 me kthim né orén 19:15.
Relacioni: Prizren - Sllatiné - Prishtiné (nisje Express népér autostradé )

nisja né orén 06:00 me kthim né ora 08:00.

nisja né orén 08:00 me kthim né ora 10:00.
nisja né orén 09:00 me kthim né ora 11:00.

nisja né orén 10:00 me kthim né orén 12:00.
nisja né orén 11:00 me kthim né orén 13:00.
nisja né orén 12:00 me kthim né orén 14:00.
nisja né orén 13:00 me kthim né orén 15:00.
nisja né orén 14:00 me kthim né orén 16:00.
nisja né orén 15:00 me kthim né orén 17:00.
nisja né orén 16:00 me kthim né orén 18:00.
nisja né orén 17:00 me kthim né orén 19:00.
nisja né orén 18:00 me kthim né orén 20:00.
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[image: image3.jpg]Relacioni: Prizren - Suhareke - Prishting
« nisjané orén 08:40 me kthim né orén 11:45.
*  nisja né orén 13:45 me kthim né orén 16:5.
«  nisja né orén 18:30 me kthim ng orén 07:15.
Relacioni: Prizren-Gjakové - Pejé
«  nisjané orén 06:50 me kthim né orén 09:45.
*  nisja né orén 14:45 me kthim né orén 17:15.
Relacioni: Malishevé - Kijevé - Kling
«  nisja né orén 07:00 me kthim né orén 10:00.

« nisja né orén 1100 me kehim né orén 14:00.
*  nisjane orén 15:00 me kthim né orén 16:30.

Relacioni: Prizren - Gjakové

«  nisjang orén 06:30 me kthim né orén 08:05.

REGJIONI MITROVICE

Relacioni: Mitrovic

Skenderaj
«  nisja né orén 08:40 me kthim né orén 09:40.
«  nisja né orén 14:30 me kthim n& orén 16:30.
«  nisja né orén 12:30 me kthim né orén 13:30.
Relacioni: Skenderaj - Mitrovice

« nisja né orén 07:20 me kthim né orén

REGJIONI GIILAN

Relacioni: Novobérdé - Prishtiné

nisja né orén 07:00 me kthim né orén 09:00.
‘isja né orén 12:00 me kthim né orén 14:00,
‘nisja né orén 14:40 me kthim né orén 16:
nisja né orén 16:00 me kthim né orén 17:30.

Relacioni: Gjilan - Stanishor - Novobérdé
*  nisjané orén 12:00 me khim né orén 16:00.

Relacioni: Viti - Gjilan
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[image: image4.jpg]nisja né orén 06:30 me kthim né orén 07:20.
nisja né orén 13:00 me kthim né orén 14:00.
nisja né orén 14:15 me kthim né orén 14:55.
nisja né orén 18:00 me kthim né orén 19:20.

Relacioni: Gjilan - Novobérdé - Graqanicé

*  nisjang orén 12:00 me kthim né orén 17:00.

Relacioni: Ferizaj - Shtime
o nisjané orén 10:40 me kthim né orén 11:40.
Relacioni: Hani i Elezit - Doganaj (Autostrada Arber Xhaferi)- Prishtiné (nisja express)

« nisja né orén 09:00 me kthim né orén 12:00,
* nisja né orén 16:00 me kthim né orén 20:00.

Relacioni: Hani i Elezit - Kaganik
«  nisja né orén 19:20 me kehim né orén 20:30.
Relacioni: Kaganik ~ Hani i Elezit

o nisja né orén 13:40 me kthim né orén 17:40.

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t tiera
t¢ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit ¢ transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
1r.06/2016, Konstatoi qé né nisjet e larécekura sipas shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018

nuk ka pasur fare aplikues.

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larté, 8shté vendosur si né dispozitiv.
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[image: image5.jpg]Késhilla Juridike:

Kundér ketij Vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtrojé ankesé né Ministriné e Infrastrukturés
brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té kétj vendimi.

Idérgohet:

- Kabinetit t& Ministrit;

= Kabinetit t Sekretarit té Pérgjithshém;
- Deparatmentit té Transportit Tokésor;
< Adhivic
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (2203.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 té Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 té Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin ¢ linjave dhe rendin e
udhétimit  transportit ndér-urban & udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nir. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018 rjerr kété:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T. “Goni Com” nga Shtime pér martjen e
nisjes né relacionin Shtime-Ferizaj me nisje né orén (08:50 dhe kthim n# orén 09:30).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave té tiera
t¢ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit & transportit ndér-
urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
1r.06/2016, éshté konstatuar qé operatori transportues N.T. “Goni Com” nga Shtime pér
marrjen e nisjes Shtime-Ferizaj me nisje né orén (08:50 dhe kthim né orén 09:30), nuk ka
plotésuar kushtet sipas pikés (3) & shpallies publike nr2556 dt. 21.03.2018, i njejti nuk
posedon kapacitete t& mjaftueshme té autobusve si dhe nuk &shté konform paragrafit (2) té
nenit 9 té Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t&
transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus.

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.
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[image: image7.jpg]Keéshilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t¢ parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té vendimit,

1 dérgohet:

- Kabinetit ¢ Ministrt;

- Kabinetit ¢ Sekretarit t¢ Pérgjithshém;
- Deparatmentit té Transportit Tokesor;
- Operatorit Transportues;

- Arhivit
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Ministria e Infrastrukturés
Ministarstoo Infrastruktire
Ministry of Infrastructure

Ministri § Ministrisé sé Infrastruktusés, duke u bazuat 1 nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Reegullores nr. 02/ 2011 pé fushat e pérgjegjésisé administrative (&
Zyrés sé Keyeministrit dhe Ministrive (22.06.2011), Ligjin nr. 05/L-031 per Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligiit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t¢ Udhgzimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
adhetimit t8 transportit ndér-urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhgzimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e ‘komisionit profesional,
1 4728/18 date 23.05.2018, ruxjers ket

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues ~Endriti” SHLPK. nga Ferizaj, pér marrjen ¢
nisjes né transportin ndér-urban t& udhétaréve me autobus né relacionin: Ferizaj-Prishting,
me nise né oren (06:15 me kihim ne orén 07:30); relacioni Viti-Kllokot-Pozhoran =
(Autostarda Arbér Xhafer)) - Prishting (territorin e Ferizajit tranzit) pér nisjen né orén 0630
1me kthim né orén 09:35, pér nisjen né orén 1000 me Kthim né orén 15:10, pér nisjen né orén
15:00 me thim né orén 15:10, nisjen 13:00 me kthim 16:35, pér nisjen né orén 14:00 me
Kkehim 18:10.

Arsyetim

Pas shayrimit té aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t tiera
o finie dhe duke u bezuar né legjslacionin né fugl repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-
urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhgzimin Administrativ
1.06/2016, éshté konstatuar qé operatori transportues, i cil ka aplikuar pér marrjen e
nisjes né transportin ndér-urban né relacionin né relacionin: Ferizaj-Prishtiné, me nisje né
orén (06:15 me kthim né orén 07:30); relacioni Viti-Kllokot-Pozhoran - (Autostarda Arbér
hater)) - Prishtind (territorin e Ferizaiit tranzit) pér nisjen né orén 06:30 me kthim né orén
0935, i isjen né orén 10:00 me kthim né orén 15:10, pér nisjen né orén 13:00 me kthim né
orén 1510, nisjen 1300 me kthim 16:35, per nisien né orén 1400 me Kthim 1810, &shté
Konstatuar qé relacioni Ferizaj-Prishtiné éshté mbajtueshem i ‘mbuluar me operator € cilét
mbajné keté linjé, ndérsa sa i pérket relacionit Viti-Kllokot-Pozhoran - (Autostarda Arbér
Fage 1 nga2
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[image: image9.jpg]Xhafer) - Prishtin (territorin e Ferizaiit tranzit), meqenése Autostrada Arbér Xhaferi nuk
ka pérfunduar ashtu sig éshté paraparé t¢ perfundohet kjo nisje anulohet dhe e njejta do &
shpallet pas pérfundimit t¢ autostradés.

Andaj né baze 8 kesaj q& u tha mé lasté, Eshte vendosur s né dispozitiv.

Keshilla Juridike:

Kunder kétj Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashirojé ankesé né Ministriné e
Infrastruktuses brenda afatit pre shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t¢ vendimit.

1 dérgohet:

- Kabinetit ¢ Ministit

_ Kabinetit ¢ Sekretarit té Pérgjithshem;
Deparatmentit 1€ Transportit Tok=sor;

- Operatorit Transportues:

- Amhivit
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 36 (paragrai 3) té Regullores nr. 02/2011 pir fushat e pérgjegjésis? administrative (¢
Zyrés st Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/1:031 per Procedurén e
Pérgiithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 it nr.04/L-179 pér Transportin
Reugor, nenin 7 té Udhezimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin ¢
udhétimit t& transportit ndér-urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
‘me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
nr.4728/18 date 23.05.2018, nxjerr kéte:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues NTT “Lindi Tours” nga Malisheva pér
marrien e nisjes né relacionet: Malishevé Prishting pér isjen né orén (10:10 dhe khim
13:20); relacioni Malishevé - Therandé pér nisien né orén (17:30 dhe kthim 19:00)
relacionin Malishevé - Prishtiné pér nisjen né orén (13:00 dhe kthim 15:20).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave (¢ tjera
t¢ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhgtimit té transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
1r.06/2016, éshté konstatuar qé operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e
nisjeve né transportin ndér-urban Malishevé Prishtiné pér nisjen né orén (10:10 dhe kthim
13:20); relacioni Malishevé ~Therandé pér nisjen né orén (17:30 dhe kthim 19:00); relacionin
Malishevé - Prishtiné pér nisjen né orén (13:00 dhe kthim 15:20) nuk ka plotésuar kushtet
sipas pikés (3) té shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i njejti nuk posedon kapacitete t&
‘miaftueshme autobuséve si dhe nuk éshté konform paragrafit 2 t& nenit 9 t& Udhezimit
Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit ¢ transportit ndér-
urban té udhétaréve me autobus.

Andajné bazé té

aj qé u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.

B





[image: image11.jpg]Keéshilla Juridike:

Kunder ket Vendimi pala e pa kenagur mund ts Parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7 ditgsh, nga dita e publikimit té vendimit,

1 dérgohet:

- Kabinetit e Ministri

- Kabinett ¢ Sekretarit ¢ Pergiithsher;
+ Deperatmentit ¢ Transport Tokeson.
- Operatoit Transportuen

< Amivi
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Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Vladn-Gauniﬁ‘u.L
Ministria e Infrastrukturés
Ministarstvo Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Ministri § Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Keyeministrit dhe Ministrive (22032011), Ligfn nr. 05/L-031 per Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t8 Ligjt nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhtzimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin ¢
udhétimit & transportit ndér-urban té udhgtaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
1r4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr keté:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T. “Zogaj Tours” nga Istogu pér marrjen &
nisjes né transportin ndér-urban_té udhétaréve me autobus e relacionin: Pejé-Kaligan-
Vrelle-Istog, me nisje né orén (07:05 me kthim né orén 09:15); nisjen né orén (11:15 me
Kthim né orén 12:45 ); nisjen né orén (14:00 kehim 15:15) si dhe nisjen né orén (17:15 kthim
18:15).

Arsyetim

Pas shayrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shiresave t tjera
t léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
‘Administrativ nr. 09/2013 mbi rrietin e linjave dhe rendin e udhgtimit t& transportit ndér-
rban t& udhgtaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
1r.06/2016, Eshté konstatuar qé operatori transportues N.T. “Zogaj Tours” nga Istogu i cili
ka aplikuar pér marrjen e nisjes né transportin ndér-urban né relacionin: Pejé-Kaligan-
Vrelle-Istog me nisfe né orén (07:05 me khim ng orén 09:15); nisjen né orén (11:15 me
Kthim né orén 12:45 ) nisjen né orén (14:00 kthim 15:15); nisjen n& orén (17:15 kthim 18:15)
nuk ka plotésuar kushtet ligiore sipas shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i niejti nuk
ashté konform paragrafit 2 té nenit 9 té Udhezimit Administrativ 09/2013 per rrjetin e
linjave dhe rendin e udhetimit t transportit ndér-urban & udhetaréve me autobus.

Andaj né baz té Kesaj qé u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.
Fage 1 nga2
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[image: image13.jpg]Keéshilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund ¢ parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té vendimit.

1 dergohet:

Kabinetit té Ministrit;

- Kabinetit 18 Sekretarit t Pérgjithshém;

- Deparatmenti t€ Transportit Tokesor;

- Operatorit Transportues;

- Arhivit -
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Ministria e Infrastrukturés
Ministarstoo Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Ministr § Ministrisé sé Infrastrukturds, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nx. administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22 i . 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 18 Ligjit nr.04/L-179 per Transportin
Reugor, nenin 7 & Udhézimit Administrativ 09/2013 per rrietin e linjave dhe rendin e
R it 8 transportt ndér-urban ¢ udhétaréve me autobus [ plotesuas dhe ndryshuar
O Udhésimin Administrativ n. 06/2016 si dhe rekomandimin ¢ komisionit profesional,
T 4728/18 daté 23.05.2018, rxjerr Keté:

VENDIM

Refugohet kérkesa e operatorit transportues N.T.SH. “Adriatik Qeta” B nga Istogu per
marrien e nisjes né relacionin: Istog-Kling-Prishtin? pér nisien né orén (09:00 me kthim
1630, isjen né orén (09:00 dhe kthim 13:30) dhe misfa n& orén (16:30 dhe kthim 19:35).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shiresave té tiera
4 lendts dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor dhe Udhezimin Administrativ nr 09/2013 mbi rrjetin ¢ linjave dhe
rendit e udhgtimit té transportit ndér-urban (& udhetaréve e autobus i plotésuar dhe
ndryshuar me Udhezimin Administrativ nr06/2016, éshté konstatuar g€ operatori
transportues i cil ka aplikuar pér marrjen e nisjeve né transportin ndér-urban né relacionin
Itog-Kling-Prishting pér nisjen nié orén (09:00 me kthim 16:30); nisjen n& orén (09:00 dhe
i 13:30) dhe risja né orén (1630 dhe kihim 1935) &shie mjaftueshem i mbuluar me
linja te rregullta te cilat operojné né kété relacion.

Andaj né bazt té késaj g u tha mé larté, éshté vendosur siné dispozitiv.

Fage 1 nga2

www.micksnet




[image: image15.jpg]Keshilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénagur mund t& parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té vendimit.

1 dérgohet:

- Kabinetit € Ministrit,

- Kabinetit 1 Sekretarit té Pérgjithshem;
- it € Transportit Tokésor:
- Operatorit Transportues;

- Amhivit.

Fage 2nga2
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02 B (‘”f: Republika e Kosovés [.m’
S o Republika Kmva-lcpnbli:n{l(‘mvj;
Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Infrastrukturés
Ministarstoo. Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3 té Rregullores n. 02/2011 pér fushat e pergjegjésist administrative (¢
Zyrés s Kryeministrit dhe Ministrive (22032011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
adhetimit té transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kété:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T.T. “Pranvera” nga Peja, pér marrjen e
nisjes né transportin ndér-urban té udhetaréve me autobus né relacionin: Istog- Kliné-
Prishtin pér nisjen né orén (09:00 me kthim né orén 13:30) si dhe nisjen né orén (16:30 me
kehim né orén 19:35).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t¢ aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shikresave (€ fiera
t lendés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Udhezimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhgtimit té transportit ndé
arban t& udhgtaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
1r.06/2016, éshte konstatuar q¢ relacioni: Istog- Kliné-Prishting pér nisjen né orén (09:00
me kthim né orén 13:30) si dhe nisjen né orén (16:30 me kthim né oren 19:35) éshté
‘miaftueshém i mbuluar me linja té rregullta t& cilat opérojné né kété relacion duke u bazuar
& ankesén nr.2925 dt.30.03.2018 e operatoréve té cilét posedojné linja né keté relacion, dhe
& niejtt konsiderojné qé éshté mjafté miré e mbuluar Kjo trase.

Anda né bazs té késaj & u tha mé lart€, éshté vendosur si né dispozitiv.
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[image: image17.jpg]Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t¢ parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

1 dérgohet:

Kabinetit & Ministrit;
Kabinetitté Sekretart te Pérgjithshem;
Deparatmentit t¢ Transportit Tokdsor;
Operatorit Transportues;

Achivit.





[image: image18.jpg]Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kogove

Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Infrastrukturés
Ministarstvo Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Ministri § Ministrisé s& Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésise administrative t&
Zyrés st Kryeministrit dhe Ministrive (22.082011), Ligjn nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 (¢ Ligiit n.04/L-179 per Transportin
Reugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit & transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhgzimin Administrativ . 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
1 4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr Keté:

VENDIM

Refuzohet Kirkesa e operatorit transportues N-T.SH. “Mendi Tours nga Prizreni pér
martjen e nisjes né relacionet: Prizren-Rahovec pér nisjen né orén (09:35 me kihim 1045);
relacioni Malishevé-Prishting nisjen né orén (13:00 kthim 15:20) dhe relacioni Prishtiné -
Malishevé- Rahovec me nisje né orén (06:30 kthim 19:00).

Arsyetim

Pas shqyrimit {8 aplikacioneve dhe verifikimit t¢ dokumentacionit dhe shiresave t€ tiera
w lindés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t¢ transportit ndér-
rban & udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhgzimin Administrativ
1r.06/2016, konstatoi qé operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e nisjeve n&
transportin ndgr-urban né relacionet: Prizren-Rahovec pér nisjen n2 orén (09:35 me kthim
10:45), relacioni Malishevé-Prishtiné nisjen né orén (1300 kthim 15:20) dhe relacionin
PrishtingMalishevé - Rahovec me nisje né orén (06:30 dhe kthim 19:00) nuk ka plotésuar
Kushtet sipas pikés (3) té shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i njejti nuk posedon
Kapacitete t& mjaftueshme autobuséve.

Andaj né bazé té kesaj qe u tha mé larté, ésht¢ vendosur si né dispozitiv.

Fage 1 nga2
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[image: image19.jpg]Keéshilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

1 dérgohet:

Kabinetitté Ministit,
- Kabinetit 18 Sekretarit t¢ Pergjithshem;
- Deparatmenti t¢ Transportit Tokesor;
- Operatorit Transportues;

Ashivit.

Fage2nga2
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[image: image20.jpg]Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastruktures
Ministarstvo Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Ministri § Ministrisé sé Infrastrukturs, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/ 2011 pér fushat ¢ p& sisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.032011), Ligjin nr /1031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 i€ Ligit 1r.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t¢ Udhgzimit Administrativ 09/2013 per rrjetin e linjave dhe rendin
Sttt t transportit ndér-urban t& udhgtaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
e Udhézimin Administrativ . 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr keéte:

VENDIM

Refuzohet kerkesa ¢ operatorit transportues NSHT “Kuitimi Tours'nga Degani pér
martjen ¢ nisjes né relacionet: Deqan-Pejé-Prishtin pér nisien n2 orén (17:20 me kthim
20:40); relacioni Gjakové-Prishting (16:30 kthim 2030).

Arsyetim

Pas shayrtimit t¢ aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave té tiera
s e dhe duke u bazuar né legjlacionin né fugi repektivisht Udhézimin
B imvinistrativ nr. 09/2013 mbi rretin e linjave dhe rendin e udhetimit (¢ transportt nder-
o t& udhstaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhgzimin Administratty
1.06/2016, konstatol q& operatori transportues i cli ka aplikuar pér marrien ¢ nisjeve né
transportin ndér-urban né relacionet; Deqan-Pejé-Prishtiné per nisjen né orfn (17:20 me
Kthiny 20:40); relacioni Gjakove-Prishting (16:30 kthim 20:30), nuk ka plotésuar Kushtet
sipas pikes (9) t shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018,

Andaj né baz t¢ késaj q¢ u tha mé lart, gshté vendosur si né dispozitiy.
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[image: image21.jpg]Keshilla Juridike:

Kundér ketij Vendimi pala ¢ pa kénaqur mund té parashtroje ankesé né Ministrint ¢
Infrastrukturés brenda afatit prej shtat? (7) ditésh nga dita e publikimit t¢ vendimit.

1dérgohet:

Kabinetit ¢ Ministit
_ Kabinetit ¢ Sekretart 1€ Pergjithshem;
_ Deparatmenit € Transportit Tokésor;
~ Operatorit Transportues;
- Ahivit
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Republika Kosova-Republic of Kolows:
Qeveria -Vlada-Government
Ministria e Infrastrukturés
Ministarstvo Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Ministri i Ministrist s Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative t&
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.062016), nenin 21 t& nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 & Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhetimit t& transportit ndér-urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kété:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T.P. “Gézimi” nga Kacaniku pér martjen e
nisjes né relacionin Hani i Elezit- Doganaj - (Autostarda Arbér Xhaferi) - Prishtiné (nisje
Ekspress) pér nisjen né orén (06:30 dhe kthim 09:30); pér nisjen né orén (11:00 dhe kthim
13:00) dhe nisjen né orén (12:00 dhe kthim 17:05).

Arsyetim

Pas shqyrtimit ¢ aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave (¢ tjera
t léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrietin e linjave dhe rendin e udhétimit ¢ transportit ndér-
urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhgzimin Administrativ
nr.06/2016, éshté konstatuar q& operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e
nisjeve né transportin ndér-urban né relacionin Hani i Elezit- Doganaj - (Autostarda Arbér
Xhaer) - Prishtiné (nisje Ekspress) pér nisjen né orén (06:30 dhe kthim 09:30); pér nisjen né
orén (11:00 dhe kthim 13:00) dhe nisjen né orén (12:00 dhe kthim 17:05) nuk ka plotésuar
Kushtet sipas pikés (3) té shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i njejti nuk posedon
Kapacitete té miaftueshme autobuséve si dhe nuk posedon rendin e udhgtimit sipas formés
dhe pérmbatjes sé aprovuar nga Ministria.

Andaj né bazé té késaj q¢ u tha mé lart?, éshté vendosur si né dispozitiv.

Fage | nga2
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[image: image23.jpg]Keshilla Juridike:

Kundeér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t¢ parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit & vendimit.

1 dérgohet:

- Kabinetit t¢ Ministit,

- Kabinetit ¢ Sekretarit t¢ Pérgjithshem;
- Deparamentit te Transportit Tokésor;
- Operatorit Transportucs;

- Arhivit.

Fage2nga2
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Republika e Kosovés ™
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Infrastrukturés
Ministarstvo Infrastrukture

Ministry of Infrastructure

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyris sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 té Ligiit nr04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 té Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin ¢ linjave dhe rendin &
wdhtimit t transportit ndér-urban té udhetaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ . 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
1 4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kéte:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T.SH. “Destani Trans” nga Rahoveci pér
marrien e nisjes né transportin ndér-urban t¢ udhétaréve me autobus né relacionin:
Giakove-Prizren me nisje né orén (06:30 me kthim né orén 07:40).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave té tiera
(& londés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhezimin
‘Administrativ . 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhetimit té transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, Eshté konstatuar qé operatori transportues i cili ka aplikuar né relacionin
Gjakove-Prizren me nisje n orén (06:30 me kthim né orén 07:40) nuk ka plotésuar kushtet
sipas pikés (3) t¢ shpallies publike nr2536 dt. 21.03.2018, i niejti nuk ésht¢ konform
paragrafit 2 t¢ nenit 9 t¢ Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjein e linjave dhe rendin e
udh@timit t transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus.

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larté, eshté vendosur si né dispozitiv.
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[image: image25.jpg]Késhilla Juridike:

Kundér ketij Vendimi pala e pa kénaqur mund t¢ parashtrojé ankesé né Ministrin e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

1 dérgohet:

Kabinetit t¢ Ministri;
Kabinetit (€ Sekretarit ¢ Pérgjithshem;
Deparatmentit t¢ Transportit Tokésor,
Operatorit Transportues

Arhivit.
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[image: image26.jpg]Republika e Kosové:
Republika Kosova-Republic of Kosovo.
Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés
Ministarstvo Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Ministri i Ministrist s& Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Proceduren e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 té Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit t& transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
nr.4728/18 daté 23.05.2018, rxjerr kéte:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T. “Arditi Tours” SH.PK. pér marrjen e
nisjes né relacioninet: Ferizaj-Giilan pér nisjen né orén (12:40 me kthim 14:220), nisjen né
orén (17:40 dhe kthim 19:20) dhe relacionin Ferizaj-Prishting pér nisjen né orén (06:15 me
Kthim 07:30).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave t& tjera
t¢ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhezimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-
urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, éshté konstatuar q& operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrien e
nisjeve né transportin ndér-urban né relacionet: Ferizaj-Gjilan pér nisjen né orén (12:40 me
kthim 14:20), nisjen né orén (17:40 dhe kthim 19:20) dhe relacionin Ferizaj-Prishtiné pér
nisjen né orén (06:15 me kthim 07:30) nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) té shpallies
publike nr.2556 dit. 21.03.2018.

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larte, éshté vendosur si né dispozitiv.

Fage 1 nga2





[image: image27.jpg]Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

1 dergohet:

- Kabineit t¢ Minisrit;
Kabinetit té Sekretarit 2 Pergjithsherm;
Deparatmentit té Transportit Tokesor;
Operatorit Transportues;

Arhivit.

Fage 2 nga2
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Republika e Kosovés

—Republika Kosova-Republic

Qeveria -Viada-Government
Ministria e Infrastrukturés
Ministarstoo Infrastrukture
Ministry of Infrastructure

Ministri i Ministrisé s

Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (2203.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrietin e linjave dhe rendin e
udhetimit & transportit ndér-urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhgzimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr keté:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.SH.T. “ Ardhéria” nga Barileva, pér
marrjen e nisjes né transportin ndér-urban t& udhétaréve me autobus né relacionin
Prishtiné-Podujevé (me nisje né orén 18:50 dhe kthim 20:30).

Arsyetim

Pas shqyrtimit & aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave té tiera
té léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhtimit t¢ transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
1r.06/2016, &shté konstatuar q& operatori transportues N.SH.T. “Ardhéria” nga Barileva, i
cili ka aplikuar pér marrjen e nisjes né transportin ndér-urban né relacionin Prishting-
Podujevé (me nisje né orén 18:50 dhe kthim 20:30) nuk ka plotésuar kushtet ligjore sipas
shpallies publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i njejti nuk &shté konform paragrafit 2 t& nenit 9 t&
Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrietin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit
ndér-urban t& udhétaréve me autobus.

Andaj né bazé té késaj & u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.
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[image: image29.jpg]Késhilla Juridike:

Kunder ketij Vendimi pala e pa kénaqur mund t parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtatt (7) ditésh nga cita o publikimit t¢ vendimit.

1 dérgohet:

- Kabinetit t¢ Minisri;

- Kabinetit & Sekretarit t Pergjithshm;

- Deparatmentit t¢ Transportit Tokesor.

- Operatorit Transportues N.SH.T. “Ardheria™
- Amhivie
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Ministri i Ministrisé s Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores . 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té
Zyris st Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 té Ligit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t Udhezimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhetimit £ transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
‘me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018 nxjerr keté:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.P.T. “Vaidi” nga Ferizaj
nisjes né transportin ndér-urban té udhétaréve me autobus né relacio
me nisje ne orén (06:15 me kthim 07:30) i dhe né relacionin Viti-Kllokot - Pozhoran
(Autostada Arbér Xhafer) Prishting me nisje né orén (06:30 me kthim 09:35) dhe nisjen né
orén (13:00 me kthim 16:35).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t¢ tjera
t@ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Ligjin nr. 05/L-031 pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Udhézimin Administrativ nr. 09/2013 mbi
rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit ¢ transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus
i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, éshté konstatuar qé
operatori i lartécekur qé ka aplikuar né relacionin Ferizaj - Prishtiné me nisje né orén
(06:15 me kthim 07:30) éshté mjaftueshém i mbuluar me operator té cilét mbajné kété
relacion ndérsa sa i pérket relacionit Viti-Kllokot - Pozhoran (Autostada Arbér Xhaferi) -
Prishtiné me nisje né orén (06:30 me kthim 09:35) dhe nisjen né orén (13:00 me kthim 16:35)
megenése Autostrada Arbér Xhaferi nuk ka pérfunduar ashtu sic éshté paraparé &
pérfundohet kjo nisje anulohet dhe e njejta do & shpallet pas pérfundimit té punimeve né
autostradé.

- Teemy .- = B
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[image: image31.jpg]Anda né baze t& kesaj g8 u tha mé larte, eshte vendosr si ns dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér ketij Vendimi pala e pa Kénaqur mund ¢ parashtrojé ankesé ne Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit Pprej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

I dérgoher:

- Kabinetit ¢ Ministit;

- Kabinetit t¢ Sekretari t¢ Pérgjithshem;
- Deparatmentit t¢ Transportit Toksor.
- torit Transportues;

- Arhivit
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
‘nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit & transportit ndér-urban t& udhetaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
‘me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 dats 23.05.2018, nxjerr keté:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T.P. “Bleri” nga Prishtina, pér marrien e
nisjes né transportin ndér-urban té udhétaréve me autobus né relacionin: Viti-Kllokot—
Pozhoran (Autostrada Arbér Xhaferi)- Prishtiné, me nisje né orén 06:30 me kthim né orén
09:35); nisjen né orén (14:00 me kthim né& orén 18:10).

Arsyetim

Pas shayrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit t8 dokumentacionit dhe shkresave t& tjera
té léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhetimit té transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
1r.06/2016, &shté konstatuar gé operatori transportues, i cili ka aplikuar pér marrjen e

jes né transportin ndér-urban né relacionin né relacionin:  Viti-Kllokot—Pozhoran
(Autostrada Arbér Xhaferi)- Prishting, me nisje né orén (06:30 me kthim né orén 09:35);
nisjen n& orén (14:00 me kthim né orén 18:10 nuk &shté konform paragrafit (2) té nenit 9 té
Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit té transportit
ndér-urban té udhétaréve me autobus, megenése Autostrada Arbér Xhaferi nuk ka
pérfunduar ashtu sic éshté paraparé té pérfundohet kjo nisje anulohet dhe e nejta do t&
shpallet pas pérfundimit té autostradés.
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[image: image33.jpg]Andaj né bazé t¢ késaj g8 u tha m larts, éshté vendosur si né

Késhilla Juridike:

Kundér ketij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

1dérgohet:

- Kabinetit ¢ Ministrit;

- Kabinctit t Sekretarit te Pérgjithshem;
- Deparatmentit & Transportit Tokésor;
- Operatorit Transportues;

- Ami
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Ministri i Ministrisé s Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t¢ Udhgzimit Administrativ 09/2013 pér rjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit t8 transportit ndér-urban & udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kéte:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues “Arbeni Tours” SHPK. nga Ferizaj pér
‘marrjen e nisjes né relacioninet: Ferizaj-Prishtiné pér nisjen né orn (06:15 me kthim 07:30)
dhe nisjen né orén (14:30 dhe kthim 05:20) dhe relacionin Shtime-Ferizaj pér nisjen né orén
(08:50 me kthim 09:30).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t¢ dokumentacionit dhe shkresave té tiera
t lindés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nir. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit té transportit ndér-
urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, éshté konstatuar qé operatori transportues i cili ka aplikuar per marren e
nisjeve né transportin ndér-urban né relacionet: Ferizaj-Prishtiné pér nisjen né orén (0615
me kthim 07:30) dhe nisjen né orén (14:30 dhe kthim 05:20) dhe relacionin Shtime-Ferizaj
pér nisjen né orén (08:50 me kthim 09:30) nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) t&
shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018.

Andaj né baz & késaj ¢ u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.
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[image: image35.jpg]Keéshilla Juridike:

Kunder kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund ts parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prejshtate (7) ditésh nga dita e publikimit & vendiwey

I dérgohet:

- Kabinetit ¢ Minisrt;

- Kabinett & Sekaetart & Pergjithshem;
- Deparatmenti e Transporit Tokésor:
- Operatort Transportues

- Ahivit
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Ministri i Ministris¢ sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegési
Zyres sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 té Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 té Udhgzimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit ¢ transportit ndér-urban t& udhetaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kété:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.N “Globi-Trans” nga Peja, pér marrjen e
nisjes né relacionin Pejé-Prishtiné pér nisjen né orén (10:40 me kthim né orén 13:00); si dhe
relacionin Deqan-Pejé-Prishting pér nisjen né orén (17:20 me kthim né orén 20:40).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t2 aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave t¢ tiera
t lendes dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administratiy nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t transportit ndér-
urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, &shté konstatuar & operatori transportues N.N “Globi-Trans” nga Peja i cili
ka aplikuar pér marrjen e nisjes né relacionin Pejé-Prishtiné pér nisjen né orén (10:40 me
Kthim né orén 13:00); si dhe relacionin Degan-Pejé-Prishtiné pér nisjen né orén (17:20 me
kthim né orén 20:40) nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) t& shpalljes publike nr.2556 dt.
21.03.2018, i njeti nuk posedon kapacitete t& mjaftueshme t& autobusve si dhe nuk gshts
Konform paragrafit (2) té nenit 9 té Udhezimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave
dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus.

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larts, éshté vendosur si né dispozitiv.
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[image: image37.jpg]Keéshilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té vendimit.

1 dérgohet:

- Kabinetit ¢ Ministri;
- Kabinetit t¢ Sekretarit té Pergjithshem:
- Deparatmentit & Transporit Tokésor,
- Operatorit Transportues.

- Ashivit
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Ministri | Ministrisé s¢ Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
penin 38 (paragrafi 3) t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pergiegiésisé administrative té
Zyrés s Kryeministrit dhe Ministrive (22.032011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén ¢
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Reugor, nenin 7 t Udhézimit Administrativ 09/2013 per rrjetin e linjave dhe rendin o
udhétimit (¢ transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin  komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kete:

VENDIM

Refuzohet Kerkesa e operatorit transportues N.T.SH. “Berisha Impex” nga Istogu pér
marrjen € nisjes né relacionet: Istog-Kliné-Prishtiné pér nisien né orén (1630 me Kthm
19:35); nisjen né orén (09:00 dhe kthim 13:30) dhe relacionin Peje-Gurakoc-Istog me nisje ne
orén (14115 dhe kthim 15:15).

Arsyetim

Pas shayrtimit t¢ aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave t tiera
te lindés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhezio

urban t8 udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhezirmin Acuministaty
nr.06/2016, &hté konstatuar q¢ operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e
risjeve né transportin ndér-urban né relacionet: Istog-Kling-Prishting pér 1 jen né orén
(16:30 me kthim 19:35); nisfen & orén (09:00 dhe kthim 13:30) dhe relacionin Pag.Guratee.
Ietog me nisje né orén (14:15 dhe kthim 15:15) nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) t&
shpalljes publike nr2556 d. 21032018, i njejti nuk posedon kapacitete 1 mjaftueshme
autobuséve i dhe nuk posedon dokumentet valide sipas pikes (6) t procesverbaiit N
relacioni Pejé- Banjé - Vrelle - Istog nisje né fjalé nuk ekziston fare né shpalljen publike,
nisja ¢ shpallur ésht¢ pér relacionin Pejé-Gurakoc-Istog,
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[image: image39.jpg]Andaj ni bazé té késaj q¢ u tha mé larts, éshté vendosur si né dispozitiv.

Keéshilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

1 dérgohet:

Kabinetit & Ministrit;
- Kabinetit € Sekretarit té Pergiithshem;
- Deparamentit ¢ Transportit Tokésor;

- Operatorit Transportues;
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Ministria e Infrastrukturés

Ministarstoo Infrastrukture

Ministry of Infrastructure

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgiegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.032011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
mgpmshme Administrative (21.062016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/1-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t¢ Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit té transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhgzimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
nr4728/18 daté 23.05.2018, njerr kete:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.P.T. “Aférdita” nga Lipjani pér marrjen e
nisjes né relacionin Lipjan - Rufc-Vérshevc-Magure-Sllating-Fushé Kosové-Prishtiné pér
nisjen né orén (06:25 me kthim 08:00); nisjen n& rén (09:40 kthim 12:05); nisjen né orén (14:35
me kthim 16:45); si dhe nisjen né orén (16:10 me kthim 18:15).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t¢ dokumentacionit dhe shkresave té tiera
¢ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-
urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, éshté konstatuar qé operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrien e
nisjeve nd transportin ndér-urban né relacionin Lipjan- Rufc-Vérsheve-Magure-Silatiné-
Fushé Kosové-Prishtiné pér nisjen né orén (06:25 me kthim 08:00); nisjen né rén (09:40
kthim 12:05); nisjen né orén (14:35 me kthim 16:45); si dhe nisjen né orén (16:10 me kthim
18:15) nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) té shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i
niejti nuk posedon kapacitete té mjaftueshme autobuséve.
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[image: image41.jpg]Kiéshilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té vendimit.

1dérgohet:

- Kabinetit t¢ Ministrt;
- Kabinetitt# Seletarit t¢ Pergjthshem;
- Deparatmentitt¢ Transport Tokésor;
- Operatorit Transportues;

Arh
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit & transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
‘me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kete:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T.SH. “Beka” nga Kacaniku, pér marrjen e
nisjeve né transportin ndér-urban té udhétaréve me autobus né relacionin: Kacanik-Hani i
Elezit pér nisjen né orén (08:20 me kthim 08:40) dhe nisjen né orén (11:20 me kthim 12:00) si
dhe relacionin Hani i Elezit-Kacanik-Ferizaj me nisje né orén (18:40 dhe kthim né orén
20:00).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t¢ aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave t& tjera
té lendés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udheézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhgtimit & transportit ndér-
urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, éshte konstatuar & operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e nisjes
né transportin ndér-urban né relacionin Kacanik-Hani i Elezit pér nisjen né orén (08:20 me
kthim 08:40) dhe nisjen né orén (11:20 me kthim 12:00) si dhe pér relacionin Hani i Elezit-
Kacanik-Ferizaj me nisje né orén (18:40 dhe kthim né orén 20:00) nuk ka plotésuar kushtet
sipas pikés (3) té shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i njejti nuk posedon kapacitete t&
‘mjaftueshme té autobusve si dhe nuk éshté konform paragrafit (2) té nenit 9 t& Udhézimit
Administrativ 09/2013 pér rrietin e linjave dhe rendin e udhtimit té transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus.
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[image: image43.jpg]Andaj né bazé t¢ késaj qé u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kunder kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t¢ parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

T dérgohet:

Kabinetit t¢ Ministri;
- Kabinetit ¢ Sekretart ¢ Pergiithshem:
- Deparatmentit & Transportit Tokésor,
- Operatorit Transportues;
- Amivit
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative te
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t¢ Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit t¢ transportit ndér-urban s udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kete:

VENDIM

Refuzohet keérkesa e operatorit transportues “Egzon Shala BI” SHP.K. nga Malisheva, pér
marrjen e nisjes né relacioninet: Malishevé-Prishtiné pér nisjen né orén (10:10 me kthim
03:20) dhe nisjen né orén (13:00 dhe kthim 15:20).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave té tjera
te lendés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrietin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, éshté konstatuar & operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e
nisjeve né transportin ndér-urban né relacionet: Malishevé-Prishtiné pér nisjen né orén
(10:10 me kthim 03:20) dhe nisjen né orén (13:00 dhe kthim 15:20), qé rendi i udhétimit i
prezantuar né dosje nuk korrspondon me shpalljen publike nr.2556 daté 21.03.2018.

Andaj né baz té késaj qé u tha mé larte, éshté vendosur si né dispozitiv.
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[image: image45.jpg]Késhilla Juridike:

Kundér ketij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té vendimit.

1 dérgohet:

- Kabinetit & Ministrit;
- Kabinetit te Sekretarit t Pergjithshem;
- Deparatmentit t¢ Transporit Tokesor;
- Operatorit Transportues.

- Arhivit
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative t&
Zyréss sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t¢ Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit té transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018 nxjerr keéteé:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.P.T. “Gimi Tours” nga Suhareka, pér
marrjen e nisjes né transportin ndér-urban t& udhétaréve me autobus né relacionin
Suhareké-Prizren pér nisjen né orén (09:50 me kthim 11:00).

Arsyetim

Pas shqyrtimit & aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t¢ tiera
t¢ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administratiy nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhgtimit & transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, &shté konstatuar & operatori transportues N.P.T. “Gimi Tours” nga Suhareka,
pér marrien e nisjes né transportin ndér-urban té udhétaréve me autobus né relacionin
Suhareké-Prizren pér nisjen né orén (09:50 me kthim 11:00) nuk ka plotésuar kushtet
ligjore sipas shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i njeiti nuk éshté konform paragrafit 2
t6 nenit 9 t& Udhezimit Administrativ 09/2013 pér rrietin e linjave dhe rendin e udhgtimit
t€ transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus.

Andaj né bazé té késaj g8 u tha mé larts, vendimi éshté marré si né dispozitiv.

TFage 1 nga2
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[image: image47.jpg]Keéshilla Juridike:

Kunder kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t¢ parashtrojé ankesé né Ministring ¢
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

1dérgohet:

- Kabinetit ¢ Ministrit;
- Kabinetit t€ Sekretari t¢ Pérgjithshem;
- Deparatmentit & Transportit Tokesor;
Operatorit Transportues
Arhivit
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative t
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Reugor, nenin 7 t& Udhezimit Administrativ 09/2013 pér rretin e linjave dhe rendin e
udhetimit t transportit ndér-urban té udhetaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
1r.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr katé:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T.T. “Kukleci” nga Istogu pér marrjen e
nisjes né relacionin Istog- Kliné- Prishtiné pér nisjen né orén (09:00 me kthim 13:30).

Arsyetim

Pas shayrtimit t¢ aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave té tiera
té lindés dhe duke u bazuar né legiislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjein e linjave dhe rendin e udhitimit té transportit nder-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
1r.06/2016, éshté konstatuar qé operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrien ¢
nisjeve né transportin ndér-urban né relacionin Istog- Kliné- Prishting pér nisjen né orén
(09:00 me kthim 13:30 nuk ka plotésuar kushtet sipas piks (3) t¢ shpalljes publike nr.255
dt. 21.03.2018, i njejti nuk posedon Kapacitete t¢ mijaftueshme t& autobuséve si dhe muk
é&shté konform paragrafit (2) té nenit 9 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e
linjave dhe rendin e udhetimit té transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus,

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.

Fage 1 nga2

www.miks net




[image: image49.jpg]Késhilla Juridike:
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Ministri § Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiesisé administrative t&
Zyres sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Reugor, nenin 7 & Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhitimit t transportit ndér-urban & udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kété:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues NTSH “Lenti” nga Suhareké pér marden
nisjes né relacionin: Suhareké-Prizren pér nisjen né orén (10:45 me kthim 11:43) dhe nisjen
né orén (14:30 dhe kthim 05:20).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shiresave t fiera
té léndés dhe duke u bazuar ne legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, éshté konstatuar q¢ operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e
nisjeve né transportin ndér-urban né relacionin Suhareké-Prizren pér nisjen né orén (10:45
me kthim 11:43) dhe nisjen né orén (14:30 dhe kthim 05:20) nuk ka plotésuar kushtet sipas
pikés (6) té shpallies publike nr.2556 dt. 21.03.2018 si dhe i njejti nuk &shté konform
paragrafit (2) t€ nenit 9 té Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin
 udhétimit t¢ transportit ndér-urban t& udhétaréve me autobus.

Andaj né bazé té késaj qé u tha m larts, éshté vendosur si né dispozitiv.
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Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit

1dérgohet:

- Kabinetit ¢ Ministit,
- Kabinetit té Sekretarit té Pérgjithshem;
- Deparatmentit & Transportit Tokésor;
Operatorit Transportues;
Ashivit
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhgzimit Administrativ 09/2013 pér rrietin e linjave dhe rendin e
udhétimit £ transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, rxjerr kete:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues “Norway Travel” SH.P.K. nga Gjakova, pér
marrjen e nisjes né transportin ndér-urban & udhétaréve me autobus né relacionin:
Gjakové-Prishting pér nisjen né orén (16:30 me kthim 20:30).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave té tjera
té léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor dhe Udhgzimin Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe
rendin e udhétimit t¢ transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe
ndryshuar me Udhézimin Administrativ nr.06/2016 si dhe duke u bazuar né faktin q&
operatori aplikues nuk ka poseduar rendin e udhgtimit sipas formés dhe pérmbajties sé
aprovuar nga Ministria.

Andaj né baze té keésaj qé u tha mé larté, vendimi éshté marré si né dispozitiv.

Fage 1 nga2
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Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t¢ parashtroje ankesé né Ministring
Infrastruktures brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit & vendimit

I dérgohet:

- Kabinetit 1 Ministit

- Kabinett & Sekatarit ¢ Pergjthsherm;
- Deparatmentité Transportit Tokesor:
- Operatorit Transportues;

- Ashivit
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores . 02/2011 pér fushat e pergjegjésisé administrative t&
Zyres sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t¢ Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t¢ Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit £ transportit ndér-urban té udhgtaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
‘me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr keteé:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T.P. “Toni-Drini” nga fshati Muguré, pér
marrjen e nisjes né transportin ndér-urban t& udhétaréve me autobus né relacionin: Lypjan
- Rufe-Vershevc-Magure-Sllatine-F Kosové - Prishtiné (me nisje né orén 09:40 me kthim né
orén 12:05; nisjen né orén (14:35 me kthim né orén 16:45) si dhe nisjen né orén (16:10 me
Kthim né orén 18:15)

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t tjera
t¢ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit té transportit ndér-
urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, dshté konstatuar qé operatori transportues N.T.P.“Toni-Drini’nga fshati
Muguré, i cili ka aplikuar pér marrien e nisjes né transportin ndér-urban né relacionin
Lypjan - Rufc-Vershevc-Magure-Sllatine-F. Kosové - Prishtiné (me nisje né orén 09:40 me
Kehim né orén 12:05; nisjen né orén 14:35 me kthim né orén 16:45 si dhe nisjen né orén 16:10
me kthim né orén 18:15), nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) t¢ shpalljes publike
1nr.2556 dt. 21032018, i njejti nuk posedon kapacitete t& mjaftueshme t¢ autobusve si dhe
nuk éshté konform paragrafit (2) t& nenit 9 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin
e linjave dhe rendin e udhétimit té transportit ndér-urban ¢ udhétaréve me autobus.

Fage 1 nga2
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[image: image55.jpg]Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larté, &shts vendosur si né dispozitiv.

Keshilla Juridike:

Kundér ketij Vendimi pala e pa kénaqur mund t parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit.

I dérgohet:

Kabinetit t¢ Ministit

Kabinetit ¢ Sekretait t Pergjthshen
Deparatmentit t¢ Transportt Tokésor;
Operatorit Transportues N.T-P. “Toni-Drini;
Ahivit.
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.062016), nenin 21 & Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t&¢ Udhézimit Administratiy 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit t& transportit ndér-urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr keté:

VENDIM

Refuzohet kerkesa e operatorit transportues N.T.P. “Meti Commerce” SH.P.K. nga
Gjakova pér marrjen e nisjes né relacionin: Gjakove- Prishtiné pér nisjen né orén (1630 me
kthim 20:30); dhe relacionin Gjakové-Prizren me nisjen né orén (06:30 dhe kthim 07:40).

Arsyetim

Pas shqyrtimit & aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave té tiera
t6 léndss dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrietin e linjave dhe rendin e udhgtimit t¢ transportit ndér-
urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, éshté konstatuar qé operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrjen e
nisjeve né transportin ndér-urban né relacionin Gjakové- Prishtiné pér nisjen né orén (16:30
me kthim 20:30); dhe relacionin Gjakové-Prizren me nisjen né orén (06:30 dhe kthim 07:40)
nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) té shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i njejti
nuk posedon kapacitete t& mjaftueshme té autobusve si dhe nuk éshté konform paragrafit
(2) t& nenit 9 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhetimit t& transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus.

Andaj né bazé té keésaj qé u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.
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Kunder ketj Vendimi pala e pa kénaqur mund t parashirojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatt prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t6 vendim;

1 dérgohet:

Kabinett ¢ Ministri;
- Kabinetit t¢ Sekretari t¢ Pérgjithshem;
- Deparatmentit té Transportt Tokésor;
- Operatorit Transportues;
- Arhivit
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Ministri  Ministrisé s& Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) t¢ Rregullores nx. 02/2011 pér fushat & pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (22.032011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/1-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t¢ Udhezimit Administrativ 09/2013 pér rrietin e linjave dhe rendin e
udh@timit t& transportit ndér-urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, njerr kété:

VENDIM

Refuzohet Kérkesa e operatorit transportues N.T. “Elita Tours” nga Ferizaj pé marrien @
nisjes né relacionin Hani i Elezit - Kaganik pér nisjen né orén (09:40 me kthim 14:00); nisjen
A& ortin (12:30 me kthim 15:20) s dhe nisjen né orén (17:00 me kthim 09:10).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave 16 tjera
4 lendes dhe duke u bazuar ng legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nir. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit t& transportit ndér-
urban t¢ udhgtaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
r06/2016, éshté konstatuar g8 operatori transportues, i cili ka aplikuar pér marrjen e
nisies né transportin ndér-urban né relacionin Hani i Elezit - Kacanik pér nisjen né orén
(09:40 me kthim 14:00); nisjen né orén (12:30 me kthim 15:20) si dhe nisjen né orén (17:00
Ime kthim 09:10) nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) té shpalljes publike nr.2556 dt.
21.03.2018, i niejti nuk posedon kapacitete t mjaftueshme autobuséve si dhe nuk &shté
konform paragrafit (2) t¢ nenit 9 té Udhézimit Administrativ 09/2013 per rrjetin e linjave
dhe rendin e udhétimit & transportit ndér-urban t& udhétaréve me autobus.

Andaj né baz té késaj qé u tha mé larté, u vendos si né dispozitiv.
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Kundér ketij Vendimi pala e pa kénaqur mund t¢ parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té vendimit.

1 dérgohet:

Kabinetit t¢ Ministit;
Kabinetit t¢ Sekretarit t¢ Pergiithshém;
Deparatmentit € Transportit Tokesor;

Operatorit Transportues;
Ahivit.
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrss sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t¢ Ligjit nr.04/1-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 té Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit t& transportit ndér-urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
nr.4728/18 daté 23.05.2018, njerr kéte:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T. “Erona” nga Lypjani, pér marrjen e
nisjes né transportin ndér-urban t¢ udhetaréve me autobus né relacionin: Lypjan - Rufc-
Versheve-Magure-Sllatine-F.Kosové - Prishtiné (me nisje né orén 06:25 me kthim né orén
08:00); nisjen né orén (09:40 me kthim12:05); nisjen 14:35 me kthim né orén 16:45); me
nisjen né orén (16:10 me kthim n& orén 18:15).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t tiera
t¢ léndés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit ¢ transportit ndér-
urban & udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, éshté konstatuar qé operatori transportues N.T. “Erona” nga Lypjani, i cili ka
aplikuar pér marrjen e nisjes né transportin ndér-urban né relacionin Prishtiné-Podujevé
(me nisje né orén 18:50 dhe kthim 20:30) nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) t&
shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, i njejti nuk posedon kapacitete t& mjaftueshme t&
autobusve si dhe nuk éshté konform paragrafit 2 t& nenit 9 t¢ Udhézimit Administrativ
09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e udhétimit té transportit ndér-urban t& udhétaréve
‘me autobus.

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larté, vendimi &shté marré si né dispozitiv.
Fage 1 nga2
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[image: image61.jpg]Késhilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kenaqur mund té parashtrojé ankesé né Ministrint e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té vendimit.

1 dérgohet:

- Kabinetit t Ministit,

- Kabineti & Sekretarit 1€ Pérgjithshém;

- Deparetmenti 1€ Transportit Tokésor,

- Operatorit Transportues N.T. “Erona”
Arhivit.
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Ministria e Infrastrukturés

Ministarstvo Infrastrukture

Ministry of Infrastructure

Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.032011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 té Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Reugor, nenin 7 & Udhezimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhetimit t& transportit ndér-urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhgzimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, njerr kéte:

VENDIM

Refuzohet kérkesa e operatorit transportues N.T.” Arbeni Tours” nga Ferizaj pér marrjen e
nisjes né relacioninet: Ferizaj-Gjilan pér nisjen né orén (08:20 me kthim 10:00).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave s tiera
t& lendés dhe duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Udhézimin
Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udh&timit 8 transportit ndér-
urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, &shté konstatuar qé operatori transportues i cili ka aplikuar pér marrien e
nisjeve né transportin ndér-urban né relacionin Ferizaj-Giilan pér nisjen né orén (08:20 me
kthim 10:00) nuk ka plotésuar kushtet sipas pikés (3) té shpalljes publike nr.2556 dt.
21.03.2018 i njejti nuk posedon kapacitete té mjaftueshme té autobuséve.

Andaj né baze té késaj ¢ u tha mé larté éshté vendosur si né dispozitiv.
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[image: image63.jpg]Keshilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit,

I dérgoet:

- Kabinetit ¢ Ministrit;
- Kabinetit t8 Sekretarit 1 Pérgjithshém;
- Deparatmenit t Transportit Tokesor;

- Operatorit Transportues

- Arhivit
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Ministry of Infrastructure

Ministri i Ministrisé s¢ Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 té Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit t transportit ndérurban t udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kete:

VENDIM

L. Aprovohet, kérkesa e operatorit transportues “N.T.T “Euro Tours” nga Peja pér marrjen e
nisjes né relacionin: Pejé-Prishting me nisje né orén (10:40 me kthim né orén 13:00).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave t& tjera & léndés,
duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht, Ligjin nr.04/L-179 pér Transportin Rrugor,
Udhgzimin Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin e udhtimit t¢ transportit
ndér-urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar mé Udhézimin Administrativ
nr.06/2016, bazur né rekomandimin, bazuar né rekomandimin e komisionit profesional té eméruar
me vendim nr.355/18 si dhe duke u bazuar né kushtet pér aplikim té shpallies publike nr.2556 dt.
21032018, éshté konstatuar g operatorit transportues “N.T.T “Euro Tours” nga Peja ka plotésuar
Kushtet ligjore pér ndarjen e nisjes sé lartécekur.

Andaj né baz té késaj ¢ u tha mé larte, éshte vendosur si né dispozitiv.
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Kundér ketij Vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtrojé ankesé né Ministring e Infrastrukturés
‘brenda afatit prej shtaté (7) ditéish nga dita e publikimit t& kétij vendimi.
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= ‘Kabinetit t¢ Ministrit;

Kabinetit t¢ Sekretarit t Pérgiithshem;
Deparatmentit té Transportit Tokésor;

- Operatorit Transportues
= Ashivit.
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin n. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t¢ Udhezimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit té transportit ndérurban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
Udhgzimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr keté:

VENDIM

1. Aprovohet, kirkesa e operatorit transportues N.T.T. ”Pranvera” nga Peja pér marrjen &
nisjes né relacionin: Pejé-Prishtiné me nisje né orén (05:20 kthim 07:00); relacionin Kliné-
Prishting me nisje né orén (06:00 kthim 07:45) nisjen né orén 09:20 me kthim 17:00) nisjen n&
orén (10:30 kthim 13:30) nisjen né orén (18:00 me kthim 19:30).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave té tjera té
léndés, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr04/L-179 pér
Transportin Rrugor, Udhézimin 'Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin
e udhétimit té transportit ndér-urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, bazuar né rekomandimin e komisionit
profesional t& eméruar me vendim nr.355/18 t& datés 06.04.2018 si dhe duke u bazuar né
kushtet pér aplikim té shpallies publike nr25% dt. 21032018, éshté konstatuar gé
operatori transportues N.T.T. “Pranvera” nga Peja ka plotésuar kushtet ligjore pér ndarjen
e nisjeve né relacionet e lartécekura.

Andaj né baze ¢ késaj ¢ u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.

Fage 1 nga2
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Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund té parashtrojé ankesé né Ministring e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té ket vendimi.

Idergohet:

- Kabinetit t8 Ministrit.

o Kabinetit t8 Sekretarit té Pérgjithshém;
- Deparatmentit t8 Transportit Tokesor;
- Operatorit Transportues;

- Arhivit.
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u ‘bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) & Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t¢
Zysés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22032011, Ligjin n. 05/L-031 pér Procedurén ¢
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjt nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 & Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétinmit t transportit ndérurban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kéte:

VENDIM

L. Aprovohet, kérkesa e operatorit transportues N.TSH. “Gramozi” nga Gjakova pér
marrien e nisjeve né relacionin: Rahovec - Prizren pér nisjen né orén (06:55 me kthim
08:15); relacionin Gjakové-Prizren pér nisien né orén (07:00 me kthim 08:30), pér nisien né
orén (09:40 - PK); relacionin Prizren-Gjakové per nisjen né orén (12:30 me kthim 14:10) pér
nisjen né orén (15:30 kthim 17:00) dhe nisjen né orén (18:30 - PK) relacioni Rahovec- Prizren
me nisje né (né orén 06:55 me kthim 08:15).

Arsyetim

Pas shqyrtimit & aplikacioneve dhe verifikimit té dokumentacionit dhe shkresave t¢ tjera t&
lendés, duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Ligjin nr04/L-179 pér
Transportin Rrugor, Udhtzimin Administrativ nr. 09/2013 mbi rrietin e linjave dhe rendin
e udhétimit té transportit ndér-urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
mé Udhezimin Administrativ nr.06/2016, bazuar né¢ rekomandimin e Komisionit
profesional t& eméruar me vendim nr.355/18 té datés 06.042018 si dhe duke u bazuar n&
kushtet pér aplikim t& shpallies publike nr.2556 dt. 21.03.201, éshté konstatuar g
operatori transportues N.T.SH. “Gramozi” nga Gjakova ka plotésuar kushtet ligjore pér
ndarjen e nisjeve né relacionin e lartécekur.
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[image: image69.jpg]Andaj né baz t& késaj g8 u tha mé larte, eshté vendosur si né dispozitiv.

Keéshilla Juridike:

Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit té ketij vendimi.

Idérgohet:

Kabinetit t8 Ministrit,

. Kabinetit t8 Sekretarit té Pérgjithshem;
4 Deparatmentit ¢ Transportit Tokisor;
B Operatorit Transportues

- Arhivit
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Ministri i Ministrisé s& Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative t&
Zyrés 6 Kryeministrit dhe Ministrive (22032011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
jithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t¢ Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t¢ Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit té transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr keéte:

VENDIM

L. Aprovohet, kérkesa e operatorit transportues “ Albani Tours” SHP.K. nga Ferizaj pér
marrjen e nisjes né relacionin: Ferizaj -Prishtiné me nisje né orén (0%:00 dhe kthim 10:30) si
dhe nisjen né orén (13:45 me kthim 15:15).

Arsyetim

Pas shqyrtimit ¢ aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave té tiera t&
léndés, duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor, Udhézimin Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin
e udhetimit té transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
mé Udhezimin Administrativ nr.06/2016, bazuar né rekomandimin e komisionit
profesional & eméruar me vendim nr.355/18 té datés 06.04.2018 si dhe duke u bazuar né
kushtet pér aplikim ¢ shpallies publike nr2356 dt. 21032018, éhté konstatuar q&
operatori transportues “ Albani Tours” SHPK ka plotésuar kushtet ligjore pér ndarjen e
nisjes né relacionin e lartécekur.

Andaj né baze t& kesaj & u tha mé larts, éshté vendosur si né dispozitiv.
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Kundér kétij Vendimi pala e pa kénaqur mund t parashtrojé ankesé ng Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& ketij vendimi.

1 dergohet:

= Kabinetit 2 Ministrit:
- Kabinetit t6 Sekretarit t8 Pérgithsham;
" Deparatmentit te Transportit Tokesor;
- Arhivit;

- Operatorit ransportues.
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegiésisé administrative t&
Zyrés s& Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t¢ Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrietin e linjave dhe rendin e
udhetimit ¢ transportit ndérurban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kete:

VENDIM

L Aprovohet, kirkesa e operatorit transportues N.P.T. “Bledi “ nga Gjakova pér marrjen
e nisjes né relacionin Gjakove-Prishting me nisie né orén (05:00 dhe kthim n& orén 11:30)
Pér nisjen né orén (15:30 me kthim 18:30),

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t¢ dokumentacionit dhe shkresave té tira té
lendes, duke u bazuar né legjislacionin né fugi repekivisht Ligjin nr.04/L-179 per
Transportin Rrugor, Udhézimin Administrativ . 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin
e udhéimit t transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
mé Udhézimin Administrativ nr. 06/2016, bazuar né rekomandimin e komisionit
profesional té eméruar me vendim nr. 355/18 t& datés 06.04.2018 si dhe duke u bazuar n&
kushtet pér aplikim t¢ shpallies publike nr2556 dt. 21.03.2018, éshté konstatuar q@
operatori transportues N.P.T. “Bledi “ nga Gjakova ka plotésuar kushtet ligjore pér ndarjen
€ nisjeve né relacionin e lartécekur.

Andaj né bazé ¢ késaj qé u tha mé larte eshté vendosur si né dispozitiv.
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Kundér ketj Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtroje ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtatt (7) ditésh nga dita e publikimit té ket vendimi.

T dergohet:

Kabineti t¢ Ministrit.

- Kabineit & Sekretarit t¢ Pérgjithshém;
- Deparatmentit té Transportit Tokésor.
i Operatorit Transportues

- Ashivit.
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores . 02/2011 pér fushat e pérgjegisisé administrative t&
Zyres s& Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 & Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhezimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit ¢ transportit ndérurban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet, kérkesa e operatorit transportues “ISPE VOYAGES'nga Prishtina pér
marrjen e nisjes né relacionin: Gjakové-Xérxé-Rahovec (tranzit) - Malishevé (tranzit) -
Prishtiné (pér nisjen né orén 06:45 me kthim 11:45), nisjen né orén (14:00 me kthim 20:15);
né relacionin Prizren-Sllating-Prishtiné (nisje ekspress pér Autostradé) pér nisjen (n orén
07:00 me kthim 09:00) si dhe né relacionin Malisheve-Prishtiné (pér nisje 10:10 me kthim
13:20) dhe nisjen né orén (13:00 me kthim 15:20).

1L Obligohet, Departamenti i Transportit Tokésor 8 rendi i udhétimit t léshohet sipas
rekomandimit té komisionit.

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t¢ dokumentacionit dhe shiresave t tiera t&
léndés, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 per
Transportin Rrugor, Udh&zimin Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin
€ udhétimit té transportit ndér-urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhézimin Administrativ nr.06/2016, bazuar né rekomandimin e komisionit
profesional t& eméruar me vendim nr.355/18 t¢ datés 06.04.2018 si dhe duke u bazuar né
kushtet per aplikim t¢ shpalljes publike nr2556 dt. 21.03.2018, éshté konstatuar q¢
Operatori transportues “ISPE VOYAGES” ka plotésuar kushtet ligjore pér ndarjen e nisjeve
né relacionet e lartécekura.
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[image: image75.jpg]Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larté éshté vendosur si né dispozitiv.

Késhilla Juridike:

Kundér ketij Vendimi pala e pa kénaqur mund t& parashtrojé ankesé né Ministriné e
Infrastrukturés brenda afatit prej shtaté (7) ditésh nga dita e publikimit t& ketij vendimi.

Tdargohet:

- Kabinetit t2 Ministrit;

- Kabinetit t Sekretarit t2 Pérgjithshem;
- Deparatmentit té Transportit Tokésor;
- Operatorit Transportues

- Arhivit.
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Ministri i Ministrisé sé Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 té Ligjit nr.04/1-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t&¢ Udhgzimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit t& transportit ndérurban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet, kérkesa e operatorit transportues N.T.SH. “Deli Abazi” nga Peja per
marrjen e nisjes né relacionin: Deqan-Pejé - Prishtiné pér nisjen né orén (17:20 dhe kthim né
orén 20:40),

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave té tjera t¢
léndés, duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor, Udhézimin Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin
e udhétimit té transportit ndér-urban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
mé Udhezimin Administrativ nr.06/2016, bazuar né rekomandimin e komisionit
profesional t& eméruar me vendim nr.355/18 t¢ datés 06.04.2018 si dhe duke u bazuar né
kushtet pér aplikim té shpallies publike nr.2556 dt. 21.03.2018, éshté konstatuar &
operatori transportues N.-T.SH. “Deli Abazi” nga Peja ka plotésuar kushtet ligjore pér
‘ndarjen e nisjes né relacionin e lartécekur.

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larte, eshté vendosur si né dispozitiv.

Fage 1 nga2
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Ministri § Ministrisé s¢ Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) t¢ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgiegiésisé administrative &
Zyxés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 03/L-031 pér Procedurén e
Peérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t€ Ligiit rr.04/L-179 per Transportin
Reugor, nenin 7 t Udhtzimit Administrativ 09/2013 pér rrietin e linjave dhe rendin ¢
udbetimit t transportit nderurban té udhétaréve me autobus i plotéstar dhe ndryshuar me
Udhezimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e Komisionit profesional
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr kete:

VENDIM

. Aprovohet, kérkesa e operatorit transportues N.T.T. “Korabi Tours 1 nga Malisheva
pér marrjen e nisjes né relacionin Malishevé-Prishting me nisje né orén (13:00 dhe kthin ng
orén 15:20).

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& aplikacioneve dhe verifikimit t& dokumentacionit dhe shkresave t& tera te
lendes, duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Ligjin nr.04/L-17 pér
Transportin Rrugor, Udhézimin Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjein e linjave dhe ren-iin
e udhétimit té transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
me Udhtzimin Administrativ nr.06/2016, bazuar né rekomandimin e komisiontt
profesional t& eméruar me vendim nr.355/18 té datés 06.04.2018 si dhe duke u baguar n
kushtet per aplikim t& shpallies publike nr2556 dt. 21.03.2018, éshi¢ Konstatuss o
Operatori transportues N.T.T. “Korabi Tours 1" nga Malisheva ka plotésuar kushet ligiore
pér ndarjen e nisjes né relacionin e lartécekur.

Andaj né baz t& késaj qé u tha mé larté, vendimi éshté marré si né dispozitiv.

Fage 1 nga 2
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Ministri i Ministrisé s Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive (22.032011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pergjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 & Ligijit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 t& Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhétimit t& transportit ndérurban t¢ udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr.4728/18 daté 23.05.2018, nxjerr keté:

VENDIM

L Aprovohet, kirkesa e operatorit transportues N.P.T. “Kushtrimi NM I” nga Gjakova
pér marrjen e nisjes né relacionin: Gjakoveé-Prishtiné me nisje né orén (16:30 me kthim né
orén 20:30)

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t¢ dokumentacionit dhe shkresave t& tjera t&
lendés, duke u bazuar né legjislacionin n¢ fugi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 per
Transportin Rrugor, Udhézimin Administrativ nr. 09/2013 mbi rrjetin e linjave dhe rendin
¢ udhétimit t& transportit ndér-urban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
mé Udhézimin Administrativ nr.06/2016, bazuar né rekomandimin e komisionit
profesional t& eméruar me vendim nr.355/18 t& datés 06.04.2018 si dhe duke u bazuar né
kushtet per aplikim t¢ shpalljes publike nr.2556 dt. 21.03.2018, éshté konstatuar q&
operatori transportues N.P.T. “Kushtrimi NM 1" nga Peja Ka plotésuar kushtet ligjore pér
ndarjen e nisjes né relacionin e lartécekur.

Andaj né bazé té késaj qé u tha mé larté, vendimi éshté marré si né dispozitiv.
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Ministri i Ministrisé s¢ Infrastrukturés, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe 6) dhe
nenin 38 (paragrafi 3) t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegijésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), Ligjin nr. 05/L-031 pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative (21.06.2016), nenin 21 t& Ligjit nr.04/L-179 pér Transportin
Rrugor, nenin 7 té Udhézimit Administrativ 09/2013 pér rrjetin e linjave dhe rendin e
udhetimit & transportit ndérurban té udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar me
Udhézimin Administrativ nr. 06/2016 si dhe rekomandimin e komisionit profesional,
nr4728/18 date 23.05.2018, nxjerr kete:

VENDIM

1. Aprovohet, kérkesa e operatorit transportues N.T.P.”Union”nga Mitrovica pér marrjen
e nisjes né relacionin: Mitrovicé-Prishtiné pér nisjen né orén (05:30 me kthim 07:45).

Arsyetim

Pas shqyrtimit té aplikacioneve dhe verifikimit t dokumentacionit dhe shkresave té tiera t&
lendés, duke u bazuar né legjislacionin né fugi repektivisht Ligjin nr.04/L-179 pér
Transportin Rrugor, Udhézimin Administrativ nr. 09/2013 mbi rrietin e linjave dhe rendin
¢ udhétimit & transportit ndér-urban t& udhétaréve me autobus i plotésuar dhe ndryshuar
mé Udhézimin Administrativ nr.06/2016, bazuar né rekomandimin e komisionit
profesional t& eméruar me vendim nr.355/18 té datés 06.04.2018 si dhe duke u bazuar né
kushtet pér aplikim t¢ shpallies publike nr.2556 dt. 21.03.2018, éshté konstatuar q&
operatori.transportues N.TP.”Union” nga Mitrovica ka plotésuar kushtet ligiore pér
ndarjen e nisjes né relacionin e lartécekur.

Andaj né bazé t& késaj q& u tha mé larté, éshté vendosur si né dispozitiv.
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